

**NORRPHIL**

med frimärksforum

Nummer 2/2012

Årgång 35

Medlemsblad för

Norrorts Frimärksförening

Ordförandens krönika

Det är den 1 december när jag skriver denna krönika. Det är bara en månad till årsskiftet. Då kan det vara på sin plats att återkoppla vad som skett under året och förmedla några tankar kring vår verksamhet.

Först av allt pågår en dokumentation av föreningens historia från 1969 fram till idag. Det här är väsentligt att göra medan vi ännu har medlemmar kvar som varit med från början. Sören Eklöv, Arne Forssén och Lennart Lundh håller på med detta viktiga arbete. Föreningens historia är ju en del av vår identitet.

Vi håller också på att förbereda en "filatelistisk högskola". Det är 10 år sedan vi hade en sådan. En "filatelistisk högskola" utgörs av ett antal heldagsseminarier kring olika aspekter på filateli. Vi ber framstående kamrater komma och berätta om sina tankar och erfarenheter inom valda områden av vår hobby. Högskolan ska genomföras med start i höst och pågå under nästa vintersäsong. Medlemmar från alla föreningar i närområdet kommer att inbjudas. Arne Forssén, Urban Jonsson och Lars-Ove Pehrsson håller i förberedelserna.

Vi har många medlemmar som ställt ut tidigare och som även nu är aktiva utställare. De lägger ner ett omfattande arbete på att bygga upp sina exponat. I vissa fall ligger det 30 års forskning bakom. För att inte det här viktiga arbetet ska ödeläggas har vi bitt samtliga att scanna in sina exponat, lägga över dem på en DVD-skiva och lämna skivan till föreningen för arkivering. Det är inte mindre än 19 medlemmar i föreningen som är berörda och vi siktar mot att ha samlingen komplett till sommaren 2013. På motsvarande sätt samlar jag ihop de bildfiler som våra föreläsare använt när de varit hos oss. Även dessa dokumenteras på DVD. Är det någon som vill ta del av vad vi har så hör av Dig till mig.

Den 9 mars är det dags för vår, numera, traditionella, samlarmarknad i Näsby Park Centrum. Förberedelserna har börjat och det är Lars-Ove Pehrsson som håller i det här arrangemanget.

Storauktionerna kräver en massa förberedelser. Det handlar om att ta emot material, värdera detta och sätta lämpliga utropspriser, göra objektförteckningar, administrera allt material i samband med auktionerna samt ta hand om betalning och fördela inkomna pengar på inlämnare. Det stora ansvaret ligger på Lennart Lundh men även Urban Jonsson medverkar här aktivt.

Sist, men inte minst, så har vi påbörjat förberedelserna för vårt stora äventyr – Nordia 2015. Utställningen genomförs den 30 oktober – 1 november. Det kan tyckas vara långt till dess men det är en massa saker som måste ordnas för att utställningen ska bli bra och en hel del av detta måste påbörjas mycket långt i förväg. Just nu håller vi på att etablera en utställningskommitté samt att förhandla färdigt med huvudsponsorer och skriva avtal med dessa. I kommittén kommer det att finnas kamrater från 7 föreningar i vårt närområde.

Är det någon medlem som känner att här kan och vill jag göra en insats så var snäll och ta kontakt med mig så snart som möjligt!

Vårens program finner Du på annan plats i medlemsbladet. Jag vill slå ett slag för två aktiviteter, nämligen extra auktionen den 18 februari och resan till Åland i april. Beträffande extra auktionen så är det väldigt mycket fint material som kommer att bjudas ut. Det är förhållandevis få samlingar och partier så det finns utmärkta möjligheter att köpa det Du saknar utan att få en massa annat ”på köpet”.

Resan till Åland är vårt deltagande i den årliga finlandssvenska filatelistträffen. Vi som var med i Karis i höstas vet att det här är väldigt trevliga tillställningar där det bjuds goda möjligheter att träffa kamrater från Finland. Och alla talar svenska! Tanken är att vi åker över till Åland och övernattar en natt där. Förutom filateli så ska vi försöka få in även något annat trevligt moment. Styrelsen återkommer i frågan.

Som det är nu så är huvuddelen av våra föreläsare externa, d v s de är inte medlemmar i NFF. Varför inte försöka ändra på detta. Jag skulle vilja att ett antal av Er berättar under temat ”Så här samlar jag”. Det behöver inte alls vara pretentiöst. Det viktiga är att visa på sitt eget samlande, berätta hur och varför, och gärna också berätta vad man letar efter. Tag gärna kontakt med mig.

Vår förening växer. Antalet medlemmar har ökat med ett halvdussin under de senaste två-tre åren. Det är fantastiskt särskilt med tanke på den kräftgång många andra frimärksklubbar lider av. Förklaringen torde vara enkel – vi har en bra verksamhet som attraherar. Men vi kan bli ännu fler! Kan det vara förmätet att be alla att gå igenom bekantskaps- och kompiskretsen och se efter om det finns någon som skulle kunna vara intresserad. Särskilt skoj skulle det kunna vara om vi fick med flera tjejer. Om något får vara min önskan inför det nya året så är det just detta. Att vi, vid nästa årsskifte, återigen är fler än 100 medlemmar.

Så vill jag, avslutningsvis, tacka alla i föreningen som på olika sätt bidragit till att göra 2012 till ett så fint år för oss i NFF. Vi ses igen den 14 januari
En god Jul och Ett Gott Nytt År.

Mats Söderberg

OOOOOOO

Lyckad storauktion den 12 november

Försäljning för över 22 000 kr; nästintill det bästa någonsin! Föreningens sedvanliga storauktion genomfördes den 12 november med drygt 40 pigga budgivare i lokalen från Norrort, Norrtälje, Vallentuna och någon mer förening.

Intressant är att notera att singlar gick ganska bra den här gången, speciellt det postfriska materialet. Samlingar och partier, vilka alltid är attraktiva, försvann till nästan 100% !! Material från Tyskland och Utomeuropa finner också nästan alltid flera intresserade budgivare.

Den tid som avsatts för att titta på objekten i förväg hade nu förlängts med 1 timme. Detta var uppskattat och vi kommer i fortsättningen att starta visning redan klockan 1700. Nästa storauktion genomförs den 8 april. Vi har redan fått in en hel del fina objekt till denna auktion.

Lennart Lundh

OOOOOOO

Nordia 2015 – en utmaning för föreningen

Som många av Er vet arrangerade föreningen, med stor framgång, NorrPhil 2004 och NorrPhil 2009. Vi hade hoppats på att få arrangera NorrPhil 2014 men så blev det ej. Den nationella utställningen det året har gått till föreningarna i Skåne med anledning av att det är 100 år efter Baltiska Utställningen i Malmö. Vi fick i stället, genom ett beslut i SFF förbundsstyrelse 2012-11-09, förtroendet att arrangera den nordiska frimärks- och vykortsutställningen Nordia 2015. Beslutet har, som var och en förstår, föregåtts av ett ganska omfattande förberedelsearbete inte minst när det gäller ekonomin.

Nordia 2015 genomförs den 30 oktober – 1 november på Täby Park Hotel. Vi kommer att utnyttja samma lokaler som senast men därtill kommer också den stora eventhallen i hotellets bottenvåning. Det innebär att vi räknar med cirka

850 ramsidor, 25 frimärks- och vykortshandlare, 2-3 större auktionsföretag, minst ett dussin postföretag mm mm.

Föreningen håller på och bygger upp utställningskommittén. Själv är jag ordförande i den. Kommittén ska ha medlemmar från åtminstone 5 föreningar i närområdet förutom oss själva. Det är en stor mängd olika stora och små frågor som måste avhandlas och lösas så utställningen blir så bra som det förväntas av oss. Var och en av Er som tror Ni kan bidra med något (stort eller smått) kan ta kontakt med mig eller Lennart Lundh så ska vi ta hand om det hela.

Vi har tre stora sponsorer –

- Täby Park Hotel som har gett oss ett väldigt förmånligt pris på lokaler, logi och mat
- PostNord (Posten Frimärken) som stöttar oss ekonomiskt på ett mycket generöst sätt
- AB Philea, auktionsföretaget i Stockholm, som också stöttar oss ekonomiskt på ett mycket generöst sätt

Vi kommer fortlöpande att informera om hur förberedelserna fortskrider.

Mats Söderberg

OOOOOOO

Hjärtligt tack till alla våra sponsorer:

- **Jan Jägholm AB, Södervägen 30, Täby**
- **Tibble Bilskola, Marknadsv 103, Täby**
- **Färg&Tapetlagret, Åkerbyvägen 360, Täby**
- **ICA Stop, Bergtorpsvägen , Täby**
- **Mc Donalds, Hägernäs**
- **Clas Ohlsson, Täby Centrum**
- **Berglunds Cykel, Hägernäsvägen 7, Täby**
- **NCC, Fogdevägen 6, Täby**
- **Jaktvillan i Arninge (lunch och konferenser)**
- **M S Blommor, Näsby Park C**

TÄBYS BÄSTA MARKNADSFÖRING

Vi på Jägholm Norrortsmäklare erbjuder en högklassig mäklartjänst med konkurrenskraftiga arvoden.

Vid försäljning så bjuder vi medlemmarna i Norrorts frimärksförening på deklarationshjälp avseende kapitalvinstberäkning.

Kontakta oss om du vill se över ditt boende.
Vi gör alltid kostnadsfria värderingar.



www.jagholm.se - Tel: 08-732 50 00, 08-768 00 80

JÄGHOLM
NORRORTSMÄKLARNA

TIBBLE TRAFIKSKOLA

Det självklara valet för oss i Norrorts Frimärksförening



**Tibble
Trafikskola.se**

**Bil MC Släp
Moped Lastbil**

Täby Centrum
Marknadsvägen 103
08-768 16 00

**Peter
Samuelsson**

Roslag Näsby
Östra Banvägen 62
08-758 37 18

Allt under samma paraply!

**Badrumsrenovering • Köksrenovering
Fasadrenovering • Takomläggning**

Målning • Tapetsering

Snickeriarbeten

Golvläggning • Golvslipning

Tillbyggnader • Ombyggnader

Tilläggsisolering

Puts- & murningsarbeten

Rörarbeten

Hos oss köper du även:

Färg • Tapeter • Golv



Vår kunskap Er trygghet!
**Roslagsgruppen &
Färg & Tapet AB**

Åkerbyvägen 360, Täby • 08-768 53 00 • www.fargotapetlagret.com

Företaget är Behörigt enligt Bygghermyndighetens Branschregler för våtrum (reg nr 210008336).

Restaurang | Catering | Konferens | Jakt

JAKT VILLAN

TÄBY ARNINGE



När man just passerat Arninges stora shoppingcenter och svänger till höger vid Jaktvillans skylt, är det som att komma in i en annan värld. Plötsligt är man på landet, mitt i en susande granskog omgiven av tystnad och lugn. De hundratalet metrarna fram till villan undrar jag om jag kört fel, men snart öppnar sig skogen och en gul byggnad överklädd med klängväxter och vildvin visar sig. Entrén är inte så stor men innanför ligger rum efter rum med dukade bord och sorlande matgäster.

I restaurangen serveras husmanskost varje vardag mellan klockan 1100 – 1400. Det finns alltid två bufféretter att välja mellan, ett stort härligt salladsbord samt bordsvatten, kaffe och småkakor för 85 kronor. För mer information, gå in på hemsidan www.jaktvillan.se.

Vi rekommenderar ett besök!

**Välkommen till vår hemsida www.icastop.com
Här hittar du nya erbjudanden varje vecka**



0000000



PROGRAM VÅREN 2013 I NORRORTS FRIMÄRKSFÖRENING

Alla möten genomförs i vår föreningslokal – Viggbysalen, Södervägen 30 i Täby och startar kl 1830 – om inget annat anges.

- 14 jan Terminen inleds med att Bo Dahlner från förbundsstyrelsen kommer och orienterar om aktualiteter från förbundsledningen. Det finns möjlighet att diskutera vad som händer med SFF.
- 28 jan Jan Larsson från Norrtälje-föreningen kommer och presenterar den digitala frimärkskatalog "FRIDA" som han utvecklat och som finns att abonnera på under sajten www.frimarksdata.se
- 11 feb Billy Fredriksson från Wallentuna-föreningen berättar om frimärken, stämplarna mm med anknytning till Värmland
- 18 feb Extra storauktion. Vi har fått så mycket material att avyttra att vi arrangerar denna extra storauktion. Visning från kl 1700. Auktionen startar kl 1900. I nuläget är det 225 utrop men det kommer sannolikt att bli flera. Objektförteckningen kommer att finnas på föreningens hemsida www.norrphil.se fr o m 15 januari.
- 25 feb Erik Sjögren från Uppsala-föreningen – en av vårt lands främsta experter på Estland – berättar om de tidiga utgåvorna från Estland. Vi talar om perioden 1918-1925.
- 9 mars Samlarmarknad i Näsby Park Centrum (1000-1500). Information kommer att meddelas särskilt.
- 11 mars Föreningens årsmöte. Sedvanliga årsmötesförhandlingar. Dessutom kommer Staffan Karlsson från Sveriges Militärpostsällskap att berätta om beföringsvägar, postrestriktioner och säkerhetsåtgärder under 2. världskriget.
- 25 mars Lennart Lundh kåserar över begreppet "Post". Var kommer det ifrån och hur har postverksamhet utvecklats från äldsta tid till nutid i världen och i Europa.
- 8 apr Föreningens sedvanliga storauktion. Visning från kl 1700. Auktionen startar kl 1900. Objektförteckningen läggs ut på föreningens hemsida cirka en månad före auktionen (www.norrphil.se)
- 20-21 apr Finlandssvensk filatelistträff på Åland. Vi planerar för en föreningsresa dit. Särskild information kommer att lämnas ut under våren
- 22 apr Per Gustavsson berättar om Vykortets historia. Vi befinner oss då i slutet av 1800-talet och början av 1900-talet.
- 13 maj Terminsavslutning. Vi avser komma med några små överraskningar i programmet.

Programmet genomförs i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan

Kvällsmötena börjar normalt klockan 1830 och genomförs i Viggbynsalen, Södervägen 30 i Täby. Mötena avslutas med sedvanlig liten auktion.

Alla är välkomna med objekt till auktionerna men varje objekt bör motivera ett försäljningspris på minst 40 kr. Vid kvällsmötena serveras kaffe med dopp till det facila priset av 10 kr.

Parkerings OBS!!!!

Vi får som vanligt utnyttja de 8 parkeringsplatser som tillhör mäklarfirman Jan Jägholm. Det är de 8 platserna närmast hans firma och ut mot Södervägen. Några har hans företagsskyltar.

För Er som ställer Er på de platser som är avsedda för besökande i området – kom ihåg att lägga en P-skiva i framrutan. Det är en nyinförd regel och det kostar 300 kr att glömma den. Vi är några som vet!

OOOOOOO



Norrphil
med frimärksforum

Medlemstidning för Norrorts Frimärksförening

Redaktör: Lennart Lundh, Ellakrogsvägen 18, 187 33 Täby.

Telefon: 0736-546987.

E-post: fam.lundh@mbox301.swipnet.se

Norrphil med frimärksforum utkommer minst 2 gånger/år.
Välkommen med annonser och andra bidrag till innehållet i tidningen.

Besök gärna vår hemsida: www.norrphil.se

Webmaster: Lennart Lundh (fam.lundh@mbox301.swipnet.se)

NORRORTS FRIMÄRKSFÖRENING
c/o Håkan Hallerdal, Dalvägen 81, 187 34 Täby
Medlemsavgift 70 kronor/år. PlusGirokonto 9 41 09 – 6

Ordförande

Mats Söderberg, Ellagårdsvägen 135, 187 45 Täby, telefon: 0707 – 330 480
E-post: mats.soderberg@mbox302.swipnet.se

Vice ordförande

Urban Jonsson, Adolf Lemmons väg 24, 187 76, Täby, telefon 08 – 510 12579.

Sekreterare

Håkan Hallerdal, Dalvägen 81, 187 34 Täby, telefon: 08 – 768 20 86.

Kassör och ansvarig för storauktioner. Redaktör för Norrphil och hemsidan

Lennart Lundh, Ellakrogsvägen 18, 187 33 Täby, telefon: 0736 – 546 987.

Klubbmästare

Karl-Erik Andersson, G. Hägernäsv. 28, 183 60 Täby, telefon: 08 – 756 2706.
Monica Jonsson, Libbyvägen 1, 187 62 Täby.

Medlemsregister och nya medlemmar

Lars-Ove Pehrsson, Högstigen 5, 183 56 Täby, telefon 08 – 768 4613.
Arne Forssén, Djursholmsvägen 2, 183 56 Täby, telefon: 08 – 758 6822.

Ansvarig kvällsauktioner vid föreningsmöten

Sven Boman, Runmästarvägen 16, 187 72 Täby, telefon: 08 – 510 12863.

Ansvarig för långsiktig utveckling av föreningens verksamhet

Hans von Euler, Skiljevägen 11, 182 36 Danderyd, telefon: 08 - 753 4386
E-post: hans.euler@telia.com

Ungdomsledare

Per Näsman, Tallvägen 5, 191 41 Sollentuna, telefon: 0705 – 70 1415.

Revisorer

Gunnar Skarell, Örtvägen 22, 187 72 Täby, telefon: 08 – 510 11 606.
Sven Ydell, Ynglingavägen 2, 182 62 Djursholm, telefon 08 – 753 3935.
Revisorsuppleant: Monica Forssén, Djursholmsvägen 2, 183 56 Täby.

Valberedning

Lennart Axelsson, Catalinatorget 10, 183 68 Täby.
Gunde Bergqvist, Erik Dahlbergsgatan 56, 115 57 Stockholm.
Ragnar Fors, Vinkallsvägen 4A, 182 61 Djursholm.
Suppleant: Agneta Bjerin, Karlsholmsv 3A, 183 77 Täby.